[image: image1.png]

       ДУМА

ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                                      РЕШЕНИЕ

30.05.2006  г.                                  г. Лесозаводск

№ 328
Об исполнении бюджета

Лесозаводского городского округа

за 2005 год
Заслушав информацию начальника финансового управления  администрации городского округа Синюковой В.Г. об исполнении бюджета Лесозаводского городского округа за 2005 год, заключение начальника контрольно-счетной палаты аппарата Думы городского округа  Сафиной Л.М.,  протокол публичных слушаний от 18 мая 2006 года, руководствуясь  статьями 34, 71, 163, 222 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Лесозаводском городском округе»,
Дума Лесозаводского городского округа
РЕШИЛА:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Лесозаводского городского округа за 2005 год (Приложение).
2. Указать администрации городского округа на нарушения пункта 4 статьи 41, пункта 1 статьи 42, пункта 2 статьи 60 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на невыполнение  бюджетных назначений:

- по налоговым доходам                                                       - (-10175) тыс. руб.

- по неналоговым доходам                                                   - (-2558) тыс. руб.
3. Указать администрации городского округа на нарушение статей 71 и 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктов 11.1. и 18.2. Положения «О порядке размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд муниципального образования город Лесозаводск и Лесозаводский район».

 4. Администрации городского округа, финансовому управлению администрации  городского округа:

- принять меры к выполнению принципа эффективности и экономности использования бюджетных средств;

- исполнять бюджетные обязательства в соответствии с решением о бюджете и со сводной бюджетной росписью;

- не допускать  случаев нарушения прав бюджетополучателей на своевременное получение бюджетных средств.

5. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансам (Пономарчук).

Глава Лесозаводского городского округа,

председатель Думы                                                                                Т.Л. Лазарева